このたびは、パナソニック製品をお買い上げいただき、まことにありがとうございます。
 取扱説明書をよくお読みのうえ、正しく安全にお使いください。
周辺機器の取扱説明書も、あわせてお読みください。
 ご使用前に「安全上のご注意」を必ずお読みください。
 保証書は「お買い上げ日、納入立合日、販売店名」などの記入を確かめ、取扱説明書と
ともに大切に保管してください。
保証書別添付
2110

○ご住所・ご氏名・電話番号
○品番（コード）での機種名
（例えば、”Panasonic”の商標の下に記載してある品番のＹＤ－１６０ＳＬ７のように）
○溶接電源の機体銘板に記載の製造年と製造番号
（例えば、２００５年Ａ０００１のように）
○故障または異常の詳しい内容
■■■■溶接機部品溶接機部品溶接機部品溶接機部品のののの供給期限供給期限供給期限供給期限についてについてについてについて
『溶接機部品の最低供給年限は、製造後 7年を目安にいたします。なお、当社製造品以外の電子部品
等が供給不能となった場合は、その限りでは有りません。』
注：部品には、補修部品・消耗部品・補修用性能部品・サービス部品・ＩＣ半導体等の電子部品
が含まれます。
品 番     ＹＤ－１６０ＳＬ７
製 造 年     ２００５年
製造番号 Ａ０００１
<銘板記載例>
転用･転載･転送･公開･改変禁止
Reproduction prohibited.
技術資料
16－１
16.定格・仕様，標準付属品
■定格・仕様
総  合  品  番 YM-160SL7 YM-160SL7G30 YM-190SL7
 YD-160SL7 YD-190SL7
定格入力電圧・相数 AC200 V , 3 相
周波数 50/60 Hz 兼用
定格入力 6.0 kVA (5.7 kW) 6.4 kVA (6.2 kW)
出力電流 DC20～160 A DC60～190 A
出力電圧 DC14～26 V DC16～24 V
最高無負荷電圧 36 V 32 V
定格使用率（10 分周期） 30 % 40 %
外形寸法（幅×奥行×高さ） 310×436×510 (mm)
質量 50 kg 47 kg
 YW-16AE2 YW-16AH1 YW-18AJ1
適用ワイヤ径（mm）
［コイリング］
0.6 , 0.8
［5 , 10 kg 巻］
アルミ：0.8［0.5 kg 巻］
(ステンレス：0.6 , 0.8
［1.25 kg 巻］)※1
(0.8)※2 , 0.9 , 1.2
［5 , 10 , 12 kg 巻］
ケーブル（ホース類）長さ 6 m 6 m 1.8 m
外形寸法（幅×奥行×高さ） 192×457×393(mm) 167×340×236(mm) 200×470×354(mm)
質量（ワイヤを除く） 14 kg 8 kg 9 kg
 YT-18CS4 YT-18CSD4 YT-20CS4
定格電流 180 A 180 A 200 A
定格使用率（%） CO2：40 , MAG：20 MAG：20 CO2：50 , MAG：25
ケーブル長さ 3 m 2 m 3 m
 YX-15CE1 YX-25AR1 YX-20CH1
※1：ステンレス溶接を行いたい場合は、10-1ページをご参照ください。
※2：（0.8）mm については、10-1ページをご参照ください。
■標準付属品
名        称 部 品 コ ー ド 員 数 外     形 備     考
ガラス管ヒューズ（１Ａ） XBA2E10NR5 1
ガラス管ヒューズ（５Ａ） XBA2E50NR5 1
ガラス管ヒューズ（３Ａ） XBA2E30NR5 1
ガラス管ヒューズ（８Ａ） XBA2E80NR5 1
6.3φ×30mm
セムスボルト（Ｍ８） XVGZ8+20WSW 2
ワッシャー（Ｍ８） XWE8 2
ナット（Ｍ８） XNGZ8SW 2
定格・仕様 ワイヤ送給装置
定格・仕様 溶接電源
定格・仕様 溶接用トーチ
ガス調整器
転用･転載･転送･公開･改変禁止
Reproduction prohibited.
技術資料
17－１
17.17.17.17.部品配置図部品配置図部品配置図部品配置図
■YD-    SL７
７７７７